
PRESS
GUIDE

cz

mattoni running festival

22. 9. 2024



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení sportovní přátelé,

srdečně vás vítám v našem městě na významné sportovní a společenské události, 
kterou je Mattoni Ústí nad Labem Running Festival 2024. Toto sportovní klání má 
v Ústí nad Labem dlouhou tradici a získalo si velký ohlas mezi sportovci i širokou 
veřejností, která letos opět přijde běžce podpořit. Účastníkům přeji co nejlepší výkony 
a nám všem i v této nelehké době příjemné sportovní zážitky.

Primátor Ústí nad Labem PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Milí běžečtí přátelé,

Naše sezóna se pomalu blíží ke konci, tak si pojďme užít závěrečný závod EuroHeroes 
a celý Mattoni Ústí nad Labem Running festival. Program je jako vždy nabitý. Kromě 
tradičního půlmaratonu a dm rodinných běhů si můžete vyzkoušet i náš nový závod na 
10 km nebo sledovat české elitní handbikery a tricyklisty na Spolchemie Českém poháru 
v paracyklistice.

V Ústí nad Labem tradičně vrcholí série EuroHeroes, a budeme tak korunovat celkové 
vítěze. Pořadí mužů i žen je těsné a o prvenství si to rozdá hned několik závodníků, takže 
to bude napínavý závod do posledního metru.

Půlmaratonská trať je rychlejší, než kdy jindy a také velmi unikátní. Poběžíte areálem chemičky Spolchemie, která právě 
kvůli našemu závodu uzavře na jediný den v roce svůj provoz. Je to tedy také perfektní příležitost zaběhnout si svůj osobní 
rekord. Pokud hledáte kratší vzdálenost, můžete vyzkoušet naši hlavní novinku, dopolední závod na 10 km.

Těším se na vás v Ústí nad Labem a doufám, že společně prožijeme i v této těžké době krásný den plný zábavy, radosti a 
nezapomenutelných vzpomínek spojených s běháním.

Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech



INFO PRO MÉDIA

PRESS TÝM
Jiří Nečásek  Marketingový ředitel  +420 602 179 673  necasek@runczech.com

Veronika Dostalová  Marketing & PR   +420 724 835 443  dostalova@runczech.com

Bojana Savić  Zahraniční propagace  +420 601 548 106  savic@runczech.com

Lukáš Liška   Media & Komunikace   +420 606 794 324  liska@runczech.com

PRESS CENTRUM

Sobota    21. 9. Hotel Větruše, Fibichova 23   12:00 - 20:00

Neděle   22. 9. Informační centrum, Mírové náměstí  08:30 - 19:00

SOBOTA  21. 9.

12:00 - 18:00  Expo, Dům Kultury

18:00   Předzávodní proběhnutí s Evou Vrabcovou Nývltovou 

   a Mattoni FreeRun trenérkou Zuzanou Kotěšovcovou

NEDĚLE  22. 9.

7:00 - 14:00   Expo, Dům Kultury

09:00   Start 10 km závodu

11:00   Start dm rodinné míle

12:30   Start Spolchemie Českého poháru v paracyklistice

13:30   Otevření technického zázemí

13:35   Konec závodu Spolchemie Český pohár v para cyklistice

14:30   Start Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem + (štafeta, 2Run, Běh o pohár rektora UJEP)

14:45   Start dm bambini run

15:00   Vyhlášení vítězů Spolchemie Českého poháru v para cyklistice

15:33   Očekávaný doběh prvního muže

15:40   Očekávaný doběh první ženy

15:50   Vyhlášení vítězů Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem

16:30   Vyhlášení vítězů EuroHeroes

17:30   Vítání posledního běžce a konec závodu

18:30   Uzavření technického zázemí



1

2

3

17
16

4

18

5

6

7

8

10

11
19

20
21

12
13

14

15

9

Střekovské nábřeží Železničářská

Ve
lk

á 
H

ra
de

bn
í

H
rn

čí
řs

ká

Re
vo

lu
čn

í

M
al

á 
hr

ad
eb

ní

U
 T

ra
ti

Pa
říž

sk
á

Panská

To
vá

rn
í

To
vá

rn
í

Textilní

TextilníJa
te

čn
í

To
vá

rn
í

Na Luhách

U 
Vl

eč
ky

H
rb

ov
ic

ká

Př
ed

po
kl

ád
an

ý 
ča

s 
pr

vn
íh

o 
a 

po
sl

ed
ní

ho
 b

ěž
ce

 (č
as

ov
ý 

lim
it)

Es
tim

at
ed

 ti
m

e 
of

 th
e 

fir
st

 a
nd

 th
e 

la
st

 ru
nn

er
 (c

ut
off

 ti
m

e)

14
:3

3 
/ 

14
:4

4
1

14
:3

6 
/ 

14
:5

2
2

14
:3

9 
/ 

15
:0

0
3

14
:4

1 /
 15

:0
9

4

14
:4

4 
/ 

15
:17

5

14
:4

7 
/ 

15
:2

5
6

14
:5

0
 /

 15
:3

3
7

14
:5

3 
/ 

15
:4

2
8

14
:5

6 
/ 

15
:5

0
9

14
:5

8 
/ 

15
:5

8
10

15
:0

1 /
 16

:0
6

11

15
:0

4 
/ 

16
:15

12

15
:0

7 
/ 

16
:2

3
13

15
:10

 /
 16

:3
1

14

15
:13

 /
 16

:4
0

15

15
:16

 /
 16

:4
8

16

15
:18

 /
 16

:5
6

17

15
:2

1 /
 17

:0
4

18

15
:2

4 
/ 

17
:13

19

15
:2

7 
/ 

17
:2

1
20

15
:3

0
 /

 17
:3

0
21

km
tra

sa
 zá

vo
du

 / 
sm

ěr
 zá

vo
du

ra
ce

 co
ur

se
 / 

di
re

ct
io

n 
of

 th
e 

ra
ce

př
ed

áv
ac

í m
íst

o 
št

af
et

 (5
, 1

0,
 15

 k
m

)
re

la
y 

ex
ch

an
ge

 p
oi

nt
 (5

, 1
0,

 15
 k

m
)

se
řa

di
št

ě
lin

e-
up

hu
de

bn
í p

ro
du

kc
e

m
us

ic 
po

in
t

ob
če

rs
tv

ov
ac

í s
ta

ni
ce

re
fre

sh
m

en
t p

oi
nt

to
al

et
y

to
ile

ts

pr
vn

í p
om

oc
fir

st
 a

id

st
ar

t /
 cí

l
st

ar
t /

 fi
ni

sh

km
 v

zd
ál

en
os

t
km

 d
ist

an
ce

Ru
nn

in
g 

Ex
po

Ru
nn

in
g 

Ex
po

©
Op

en
St

re
et

M
ap

km km

te
ch

ni
ck

é 
zá

ze
m

í
te

ch
ni

ca
l a

re
a

St
ar

t /
 C

íl 
| S

ta
rt

 /
 F

in
is

h:
 M

íro
vé

 n
ám

ěs
tí 

/ 
sq

ua
re

 
Te

ch
ni

ck
é 

zá
ze

m
í |

 T
ec

hn
ic

al
 a

re
a:

A
tr

iu
m

 m
ag

is
tr

át
u 

/ 
A

tr
iu

m
 o

f t
he

 C
ity

 H
al

l
Se

řa
di

št
ě 

| L
in

e-
U

p:
 M

íro
vé

 n
ám

ěs
tí 

/ 
sq

ua
re

Tr
as

a 
zá

vo
du

 | 
Li

st
 o

f s
tr

ee
ts

St
ar

t »
 M

íro
vé

 n
ám

ěs
tí 

» 
R

ev
ol

uč
ní

 »
 A

re
ál

 S
po

lc
he

m
ie

 (
1 k

m
) 

» 
B

rn
ěn

sk
á 

» 
Pa

říž
sk

á 
» 

Ve
lk

á 
H

ra
de

bn
í (

1 
km

) 
» 

U
 N

ád
ra

ží
 »

 
M

al
á 

H
ra

de
bn

í (
3 

km
) 

» 
U

 t
ra

ti 
» 

R
ev

ol
uč

ní
 »

 T
ov

ár
ní

 (
4 

km
, 

5 
km

) 
Te

xt
iln

í »
 U

 v
le

čk
y 

(6
 k

m
) 

» 
 H

rb
ov

ic
ká

 (
7 

km
, 8

 k
m

) 
» 

U
 v

le
čk

y 
» 

Te
xt

iln
í (

9 
km

) 
» 

Ja
te

čn
í »

 N
a 

Lu
há

ch
 »

 T
ov

ár
ní

 
(1

0
 k

m
) 

» 
Ke

ku
lo

va
 »

 A
re

ál
 S

po
lc

he
m

ie
 (

11
 k

m
) 

» 
B

rn
ěn

sk
á 

(1
2 

km
) 

» 
Pa

říž
sk

á 
» 

Ve
lk

á 
H

ra
de

bn
í »

 P
ře

dm
os

tí 
» 

(1
3 

km
) 

» 
 m

os
t 

E.
 B

en
eš

e 
» 

N
ár

od
ní

ho
 o

db
oj

e 
» 

D
ěč

ín
sk

á 
(1

4 
km

) 
» 

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 
» 

St
ře

ko
vs

ké
 n

áb
ře

ží
 »

 S
tř

ek
ov

sk
é 

ná
bř

ež
í  

(1
5 

km
) 

» 
m

os
t 

E.
 B

en
eš

e 
» 

(1
6 

km
) 

Př
ed

m
os

tí 
» 

U
 N

ád
ra

ží
 »

 
M

al
á 

H
ra

de
bn

í »
 R

ev
ol

uč
ní

 (
17

 k
m

) 
» 

To
vá

rn
í (

18
 k

m
, 1

9 
km

) 
» 

R
ev

ol
uč

ní
 »

 P
an

sk
á 

» 
B

rn
ěn

sk
á 

(2
0

 k
m

) 
» 

Pa
říž

sk
á 

» 
Ve

lk
á 

H
ra

de
bn

í »
 H

rn
čí

řs
ká

 (
21

 k
m

) 
 »

 C
íl 

/ 
Fi

ni
sh

os
vě

žo
va

cí 
st

an
ice

w
at

er
 p

oi
nt

ma
tt

on
i r

un
nin

g f
es

tiv
al

 ús
tí 

na
d l

ab
em

22
. 9

. 2
02

4 
st

ar
t –

 14
:30

ma
tto

ni 
1/2

ma
ra

to
n

ús
tí 

na
d l

ab
em



Mírové
nám.

Revoluční
Revoluční

Panská

Brněnská
Pařížská

Velká Hradební

Předm
ostí

m
ost E. Beneše

Národního odboje

Děč
ín

sk
á

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 

Že
le

zn
ič

ář
sk

á 

St
ře

ko
vs

ké
 n

áb
ře

ží
St

ře
ko

vs
ké

 n
áb

ře
ží

U Nádraží

Malá Hradební

Tovární

Tovární

Tovární
Tovární

Hrnčířská

9

8

7

1
6

2

3
4

5

km

Start/Cíl | Start/Finish: Mírové náměstí / square;
Technické zázemí | Technical area: Atrium magistrátu / Atrium of the City Hall;
Seřadiště | Line-Up: Mírové náměstí / square 
Trasa závodu | List of streets:

Start » Mírové náměstí » Hrnčířská » Předmostí » most E. Beneše 
» Národního odboje (1 km) » Děčínská » Železničářská (2 km) » 
Střekovské nábřeží (3 km) » Střekovské nábřeží » most E. Beneše » 
Předmostí» U Nádraží » Malá Hradební (4 km) » Malá Hradební » 
Revoluční » Tovární (5 km) » Tovární (6 km) » Tovární (7 km) » Tovární (8 km) 
» Tovární » Panská » Brněnská » Pařížská (9 km) » Velká Hradební » 
Hrnčířská » Mírové náměstí (10 km)  » cíl/finish

Ústí nad Labem 10K Race 
22. 9. 2024 – start 9:00
Ústí nad Labem 10 km závod

trasa závodu/ směr závodu
race course/ direction of the race

seřadiště
line-up

hudební produkce
music point

občerstvovací stanice
refreshment point

toalety
toilets

první pomoc
first aid

osvěžovací stanice
WATER point

Running Expo
Running Expo

technické zázemí
technical area

km vzdálenost
km distance

start / cíl
start / finish

Předpokládaný čas prvního a posledního běžce (časový limit). / Estimated time of the first and the last runner (cutoff time).

9:02 / 9:14 9:08 / 9:311 39:05 / 9:22 9:11 / 9:392 4 9:14 / 9:48 9:19 / 10:055 79:17 / 9:56 9:22 / 10:136 8 9:25 / 10:22 9:27 / 10:30

km

9 10



1

START / CÍL

4

7
2

2
2

6

3
5

info pro běžce

mapa

INOVATIVNÍ ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ
V aplikaci RunCzech
•  kompletní přenos závodu od startu do cíle a mnoho dalšího
•  živé sledování závodu kamerami na trati
•  interaktivní mapa závodu se všemi údaji, jako je tempo, rychlost a nadmořská výška
•  přehrávání kdykoli po závodě
•  výběr nejlepších záběrů v daném okamžiku

START / CÍL ZÓNA



startovní 
číslo BIB Jméno NÁRODNOST osobní rekord

1 Daniele Daniele D'onofrio nemoc

2 Valentin Valentin Witz 1:03:05 - Nancy 2022

3 Gáspár Gáspár Csere 1:03:39 - Berlín 2023

4 Stefan Stefan Iulius Gavril 1:04:17 - Ústí nad Labem 2022

5 Dmitrijs Dmitrijs Serjogins 1:04:43 - Barcelona 2021

6 Mykola Mykola Mevsha zranění

7 Vít Vít Pavlišta 1:04:48 - Ústí nad Labem 2020

8 Jirka Jirka Homoláč 1:03:23 - Praha 2017

9 Damián Damián Vích 1:06:10 - Ústí nad Labem 2023

10 Petr P. Petr Pechek 1:06:33 - vídeŇ 2012

11 Tomáš Tomáš Křivohlávek 1:07:10 - Pardubice 2022

12 Ondřej Ondřej Fejfar 1:07:13 - Pardubice 2015

13 Matěj Matěj Zima 1:08:06 - Praha 2023

14 Petr H. Petr Hošna 1:09:28 - Ústí nad Labem 2021

F1 Hanne Hanne Verbruggen 1:10:15 - Mohuč 2024

F2 Kristina Kristina Hendel 1:10:30 - Istanbul 2022

F3 Monika Monika Jackiewicz vojenské povinnosti

F4 Maryna Maryna Nemchenko 1:11:13 - varšava 2024

F5 Tereza H. Tereza Hrochová 1:11:38 - řím 2024

F6 Hanka Hana Homolková 1:18:08 - Berlín 2023

F7 Tereza J. Tereza Jagošová 1:19:29 - Berlín 2022

F8 Zuzka Zuzana Kotěšovcová 1:22:47 - Ústí nad Labem 2024

STARTOVNÍ LISTINA MUŽI / Ženy 



PRŮBĚŽNÉ POŘADÍ EUROHEROES

HLAVNÍ FAVORITÉ MATTONI 1/2MARATON ÚSTÍ NAD LABEM 2024

1 - Daniele D'onofrio
1:02:32 - Gdynia 2020

2 - Valentin Witz
1:03:05 - Nancy 2022

F1 - Hanne Verbruggen
1:10:15 - Mainz 2024

F2 - Kristina Hendel
1:10:30 - Istanbul 2022

3 - Gáspár Csere
1:03:39 - Berlin 2023

F3 - Monika Jackiewicz
1:10:38 - Sevilla 2024

F4 - Maryna Nemchenko
1:11:13 - Warszawa 2024

4 - Stefan Iulius Gavril
1:04:17 - Ústí nad Labem 2022

F7 - Hana Homolková
1:18:08 - Berlin 2023

F5 - Tereza Hrochová
1:11:38 - Rome 2024

5 - Dmitrijs Serjogins
1:04:43 - Barcelona 2021

6 - Mykola Mevsha
1:04:44 - České Budějovice 2024

KV
1 Sebastian Hendel 1045 991 2036

2 Daniele D’Onofrio 1015 996 2011

3 Mykola Mevsha 950 1003 938 1953

16 Valentin Witz 984 984

ČB OL CELKOVĚ

KV
1 Maryna Nemchenko 1100 1062 2162

2 Tereza Hrochová 1079 1069 2148

3 Nóra Szabó 1060 1074 2134

10 Monika Jackiewicz 1006 1006

ČB OL CELKOVĚ



Letošní sezóna EuroHeroes jde do finále s velmi napínavým bojem o celková prvenství. O titulu mezi muži i ženami 
rozhodne závod v Ústí.

Atletům se do celkového pořadí počítají dva nejlepší výkony ze závodů EuroHeroes. Systém výpočtu bodů vychází 
z Bodovacích tabulek Světové atletiky, tzv. maďarských tabulek, které jsou obecně využívané pro porovnání 
jednotlivých výkonů v různých atletických disciplínách.

Vedoucí muž Sebastian Hendel v Ústí nad Labem nestartuje, takže jeho celkové vedení je v ohrožení. Na startu 
nakonec kvůli nemoci nebude ani jeho největší konkurent Daniele D’Onofrio z Itálie.

Kvůli zranění odřekl svou účast i Ukrajinec Mykola Mevsha. Favority závodu tak budou Valentin Witz a Gáspár Csere. 
Francouz Witz byl překvapivě třetí v Olomouci. On i Maďar by mohli atakovat celkové prvenství  v EuroHeroes, ale 
museli by drasticky posunout svá osobní maxima.

Z českých jmen je největší nadějí Damián Vích z RunCzech Racing Teamu. Loni debutoval právě v Ústí jako nejlepší 
Čech závodu a letos by mohl zopakovat podobný výkon. Jeho konkurenti jsou však velmi silní. Na startu jsou i skvělí 
dálkoví běžci Petr Pechek, Vít Pavlišta, Jiří Homoláč nebo Ondřej Fejfar.

Také závod žen slibuje těsný souboj o celkové prvenství. Na startu jsou obě nejlepší běžkyně celkového pořadí: 
Maryna Nemchenko a Tereza Hrochová. Dělí je pouhých 14 bodů, což odpovídá 42 sekundám. Hrochová a Nemchenko 
se střetly již v Olomouci, kde skončily na druhém a třetím místě. Češka tehdy porazila Ukrajinku o 14 sekund.

Samotné ženské pole však slibuje skvělý závod i mimo souboj o titul EuroHeroes. Hanne Verbruggen, která byla loni 
třetí na EuroHeroes, běží v Ústí nad Labem svůj první letošní závod RunCzech. Jejím nejaktuálnějším výsledkem je 
výborné 19. místo na olympijském maratonu v Paříži.

Kdo vyhraje titul EuroHeroes 2024?



SÍŇ SLÁVY 
1/2MARATONU ÚSTÍ NAD LABEM

Muží:

2011 Philemon Limo (KEN) 1:00:57

2012 Henry Kiplagat (KEN) 1:01:26  

2013 Philemon Limo (KEN) 1:00:38

2014 Adugna Takele (ETH) 1:00:45

2015 Merhawi Kesete (ERI) 1:00:58

2016 Barselius Kipyego (KEN) 59:15

2017 Barselius Kipyego (KEN) 59:14

2018 Stephen Kiprop (KEN) 59:41

2019 Hendrik Pfeiffer (GER) 1:03:17

2020 Bohdan-Ivan Horodyskyi (UKR) 1:03:54

2021 Tom Gröschel (GER) 1:04:10

2022 Sebastian Hendel (GER) 1:02:52

2023 Sebastian Hendel (GER) 1:05:17

ženy:

2011 Agnes Kiprop (KEN) 1:09:12

2012 Betelhem Moges (ETH) 1:11:51

2013 Josephine Chepkoech (KEN) 1:09:08

2014 Correti Jepkoech (KEN) 1:09:35

2015 Peres Jepchirchir (KEN) 1:07:17

2016 Peres Jepchirchir (KEN) 1:07:24

2017 Nancy Jepkosgei Kiprop (KEN) 1:07:22

2018 Diana C. Kipyokei (KEN) 1:07:17

2019 Jess Piasecki (GBR) 1:11:34

2020 Kristina Hendel (GER) 1:13:29

2021 Hana Homolková (CZE) 1:18:10

2022 Valeria Zinenko (UKR) 1:10:55

2023 Valeria Zinenko (UKR) 1:13:43

REKORDY 1/2MARATONU

Český rekord
Muži: 1:01:31 (1997), Jan Pešava, Košice
ženy: 1:10:14 (2022), Moira Stewartová, Istanbul

Český rekord závodu
Muži: 1:04:33 (2017), Jiří Homoláč
ženy: 1:11:22 (2017), Eva Vrabcová-Nývltová

Světový rekord
Muži: 0:57:31 (2021), Jacob Kiplimo (UGA)
ženy: 1:02:57 (2021), Letesenbet Gidey (ETH)

Evropský rekord závodu
Muži: 1:02:52, (2022) Sebastian Hendel (ger)
ženy: 1:10:45, (2018) Lilia Fisikovici (mda)



Mattoni esence A4 inzerce.indd   1Mattoni esence A4 inzerce.indd   1 03.07.2024   15:0203.07.2024   15:02



mattoni

nature run

12 km | 22 km


